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Gebühren des Verteidigers in Bußgeldsachen (Teil 5 Abschnitt 1 VV)

Gebührentatbestand* VV-
Nr.

Wahlverteidiger Pflichtverteidiger

Mindest-
gebühr

€

Höchst-
gebühr

€

Mittel-
gebühr

€

Zusatz-
geb. **

€

Gebühr

€

Zusatz-
gebühr

€

1. Grundgebühr 5100 20,00 150,00 85,00 68,00

2. Vorbereitendes Verfahren

a) Verfahrensgebühr

Bußgeld weniger als 40 € 5101 10,00 100,00 55,00 55,00 44,00 44,00

Bußgeld von 40 € bis 5.000 € 5103 20,00 250,00 135,00 135,00 108,00 108,00

Bußgeld über 5.000 € 5105 30,00 250,00 140,00 140,00 112,00 112,00

b) Terminsgebühr

Bußgeld weniger als 40 € 5102 10,00 100,00 55,00 44,00

Bußgeld von 40 € bis 5.000 € 5104 20,00 250,00 135,00 10,8,00

Bußgeld über 5.000 € 5106 30,00 250,00 140,00 112,00

3. Verfahren vor dem Amtsgericht

a) Verfahrensgebühr

Bußgeld weniger als 40 € 5107 10,00 100,00 55,00 55,00 44,00 44,00

Bußgeld von 40 € bis 5.000 € 5109 20,00 250,00 135,00 135,00 108,00 108,00

Bußgeld über 5.000 € 5111 40,00 300,00 170,00 170,00 136,00 136,00

b) Terminsgebühr 

Bußgeld weniger als 40 € 5108 20,00 200,00 110,00 88,00

Bußgeld von 40 € bis 5.000 € 5110 30,00 400,00 215,00 172,00

Bußgeld über 5.000 € 5112 70,00 470,00 270,00 216,00

4. Rechtsbeschwerde

a) Verfahrensgebühr 5113 70,00 470,00 270,00 270,00 216,00 216,00

b) Terminsgebühr 5114 70,00 470,00 270,00 216,00

*     Auf die Ausrechnung der Auslagen wurde verzichtet, da durch mögliche Anrechnung bzw. Addition mit anderen Gebühren die Berechnung unzutreffend 
wäre.
**    Zusatzgebühr bei Erledigung des Verfahrens gem. Nr. 4141 VV in Höhe der jeweiligen Verfahrensmittgliedergebühr (ohne Zuschlag).
***  Die Gebühr deckt bis zu drei Termine in jeden Rechtszug ab.
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